Organismo Publico: Instituto de Elecciones y Participacién Ciudadana

SUBFUNCION / TIPO DE PROYECTO

OBJETIVO DE
eSS cesmnod e
SOSTENIBLE PROYECTOS / METAS (CONCEPTOS)
ORGANIZACION DE PROCESOS ELECTORALES
PROYECTOS INSTITUCIONALES:
A00L DIRIGIR LA UNIDAD Y COHESION DE LAS ACTIVIDADES DE LOS
ORGANOS DEL INSTITUTO DE ELECCIONES Y PARTICIPACION
ClIINANANA
Porcentaje de acciones para el cumplimiento de las disposiciones Accion
legales en materia electorales
A002 PROMOVER Y SUPERVISAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS|
DISPOSICIONES ELECTORALES DEL INSTITUTO DE]|
ELECCIONES Y PARTICIPACION CIUDADANA
Porcentaje de acuerdos e informes aprobados Acuerdo
Porcentaje de resoluciones aprobadas respecto de procedimientos| R ”
L " y . esolucion
administrativos sancionadores y procedimientos laborales
Porcentaje de actividades de vigilancia respecto del cumplimiento de Actividad

obligaciones de las Asociaciones Politicas
Porcentaje de representaciones institucionales
Porcentaje de informes aprobados en Comisiones Permanentes o

. Informe
Provisionales
A003 ACCIONES DE PREVENCION, VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y|
CONTROL INTERNO DE LA GESTION INSTITUCIONAL
Porcentaje de auditorias realizadas Auditoria
Porcentaje de actas administrativas elaboradas respecto a las| Acta
programadas
Porcentaje de servidores publicos que cumplieron con la presentacion| D
N P A ocumento
de las declaraciones de situacién patrimonial
Porcentaje de expedientes integrados Informe
Porcentaje de expedientes y/o procedimientos resueltos Informe
Porcentaje de cursos o capacitaciones realizadas Curso
A004 COORDINACION, SUPERVISION Y SEGUIMIENTO DE LAS
ACCIONES OPERATIVAS ELECTORALES DEL INSTITUTO DE]
ELECCIONES Y PARTICIPACION CIUDADANA
Preparar la documentaciéon y proyecto de orden del dia para el Sesi6
) esion
desarrollo de la sesién
Porcentajes de documentos de vinculacion atendidos Documento
Porcentaje de acuerdos y/o resoluciones aprobados Acuerdo
Porcentajes de impugnaciones y resoluciones aprobados Documento
E001 IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE CALIDAD ELECTORAL|
BAJO LA NORMA TECNICA ISO 54001:2019. IEPC
Porcentaje de Sesiones del Comite Sesion

Porcentaje de capacitaciones realizadas

Porcentaje de auditorias realizadas Auditoria
A005 ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS HUMANOS, FINANCIEROS,
MATERIALES Y DE SERVICIOS GENERALES
Porcentaje de acciones administrativas realizadas Accion
Porcentaje de acciones administrativas para el Procesos Electoral Accion
Local Extraordinario 2022 realizadas
A006 FORTALECIMIENTO AL REGIMEN DE LAS ASOCIACIONES]
POLITICAS
Porcentaje de acciones de consolidacion Accion
Porcentaje de acciones de fortalecimiento del régimen de partidos| Accion
politicos
A007 FORTALECER LOS PROCEDIMIENTOS EN MATERIA DE]|
ORGANIZACION ELECTORAL
Porcentaje de actividades en materia electoral Actividad
P0r<_:enlaje de acciones del proceso electoral local extraordinario 2022 Actividad
realizada
E002 TRANSICION A LA URNA ELECTRONICA PARA LAS ELECCIONES|
DE CHIAPAS
Porcentaje de conversatorios realizados Evento
Porcentaje de planes elaborados Plan
Porcentaje de simulacros programados Evento
A008 FOMENTO DE LA EDUCACION CiVICA, CAPACITACION Y]
EDITORIAL INSTITUCIONAL
Porcentaje de acciones de educacion civica, capacitacion y editoriall Acci6
; ccion
realizadas
Porcentaje de acciones de capacitacion electoral realizados Accién
A009 ATENCION, PROMOCION Y FORMACION EN MECANISMOS DE|
PARTICIPACION CIUDADANA Y CULTURA PARTICIPATIVA
Porcentaje de actualizaciones realizadas Informe
Porcentaje de campaiias de difusion realizadas Campafia
Porcentaje de relaciones interinstitucionales Documento
Porcentaje de acciones de formacion e investigacion en participacion| Acci6
. ccion
ciudadana
Porcentaje de convenios realizados Convenio

Representacion|

Capacitacion

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

INDICADORES DE RESULTADOS AL PRIMER TRIMESTRE DEL 2022

METAS

PRESUPUESTO PRESUPUESTO
APROBADO MODIFICADO
PROGRAM. MODIF. ALCANZ. AL 9% CUMPLIM/ (PESOS ) (PESOS)
ANUAL ANUAL PERIODO MODIF.
COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
293 253 262.15 311976 976.11
7 489 417.64 9 539 964.48]
12.00 12.00 3.00 25.00
17 097 962.94 18 330 823.23
60.00 60.00 11.00 18.33
32.00 32.00 11.00 34.38
4.00 4.00 1.00 25.00
24.00 24.00 6.00 25.00
24.00 24.00 49.00 204.17
7 358 988.14 7 529 752.49
1.00 1.00 0.00 0.00
20.00 20.00 9.00 45.00
239.00 239.00 56.00 23.43
3.00 3.00 1.00 33.33
3.00 3.00 0.00 0.00
1.00 1.00 1.00 100.00
3799 256.59 4730 607.86
32.00 32.00 8.00 25.00
50.00 50.00 17.00 34.00
34.00 34.00 55.00 161.76
20.00 20.00 1.00 5.00
566 807.27 566 807.27
1.00 1.00 0.00 0.00
2.00 2.00 0.00 0.00
1.00 1.00 0.00 0.00
30001 101.83 31801 101.83
12.00 12.00 3.00 25.00
6.00 6.00 3.00 50.00
157 467 640.19 159 521 887.12
14.00 14.00 3.00 21.43
8.00 8.00 4.00 50.00
24 786 869.06 26 603 649.96
13.00 13.00 1.00 7.69
11.00 11.00 7.00 63.64
1441 509.38 1441 509.38
2.00 2.00 0.00 0.00
2.00 2.00 0.00 0.00
1.00 1.00 0.00 0.00
7812 899.10 8955 267.66
23.00 23.00 3.00 13.04
5.00 5.00 3.00 60.00
3333 451.71 3333451.71
4.00 4.00 1.00 25.00
3.00 3.00 0.00 0.00
3.00 3.00 1.00 33.33
2.00 2.00 0.00 0.00
2.00 2.00 1.00 50.00

PRESUPUESTO

DEVENGADO

(PESOS)

68 752 246.68

1622 397.95

3818 105.25

1425 409.53

1093 536.34

0.00

3990 459.18

40 023 950.30

7 974 809.50

0.00

1340710.75

534 975.93

MUNICIPIO

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

BENEFICIARIOS

LOCALIDAD

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

MUJER

20

66

24

17

127

141

28

1190

256

HOMBRE

86

116

32

20

170

135

60

1190

256

PERSONA

106

182

56

37

297

276

88

2380

512




IEPC ¥

CLAVE DEL
PROYECTO

A010

E003

A011

A012

A013

A014

A015

A016

A017

OBJETIVO DE
DESARROLLO
SOSTENIBLE

Organismo Publico: Instituto de Elecciones y Participacién Ciudadana

SUBFUNCION / TIPO DE PROYECTO

UNIDAD DE
MEDIDA
PROYECTOS / METAS (CONCEPTOS)
Porcentaje de talleres sobre los mecanismos de Participacion| Taller

Ciudadana
Porcentaje de Foros realizados en fomento de la cultura participativa Foro
Porcentaje de implementacion de mecanismos de participacion|
ciudadana

ASESORIA  JURIDICA Y LEGAL A LOS ORGANOS
ADMINISTRATIVOS DEL INSTITUTO

Porcentaje de acuerdos de proyecto o resolucién elaborados Proyecto
Porcentaje de medios de impugnacion presentados en contra del
Instituto

Porcentaje de contratos y convenios elaborados Contrato
Porcentaje de Asesorias, Quejas y Denuncias correspondientes a

Accion

Demanda

i ] Asesoria
procedimientos laborales Sancionadores
Porcentaje de cursos de capacitacion brindados al personal de la Curso
DEJyC, en temas especializados
Porcentaje de dictdmenes, acuerdos de proyecto o resolucion|

Proyecto

elaborados
Porcentaje de cursos de capacitacion a los integrantes de los Consejos| Curso

Municipales

ASESORIA LEGAL Y JURIDICA A POSIBLES VICTIMAS DE|
VIOLENCIA POLITICA EN RAZON DE GENERO Y GRUPOS
VULNERABLES

porcentaje de normativa elaborada Norma
Porcentaje de Asesorias e interposicion de quejas, realizadas yj|
emitidas por la oficina de defensoria de oficio

Porcentaje de acciones que realizada la oficina de defensoria de oficiof
para la promocién de sus servicios v actividades

DIFUSION DE LA CULTURA CIVICA DEMOCRATICA Y DE LAS
ACCIONES Y FINES INSTITUCIONALES

Porcentaje de acciones de difusién desarrolladas Accién
Porcentaje de acciones para difundir el Proceso Electoral Local
Extraordinario realizados

DEMOCRACIA TRANSPARENTE

Porcentaje de talleres, mesas de trabajo y platicas realizadas Evento
Porcentaje de tramites de actualizaciones y verificaciones del portal de
Transparencia

Porcentaje de solicitudes recibidas y tramitadas en 10 dias Solicitud
Porcentaje informes de las actividades para la organizacion yj|
actualizacion de la informacién publicada

Porcentaje de informes de los servicios otorgados Informe
PROFESIONALIZACION A TRAVES DE LOS MECANISMOS DEL|
SERVICIO PROFESIONAL ELECTORAL NACIONAL

Porcentaje de documentos de la implementacion del concurso puiblico

Queja

Accién

Accion

Informe

Informe

Documento

Porcentaje de actividades realizadas para el cumplimiento del -

I Actividad
Programa de Capacitacion
Porcentaje de actividades realizadas para el cumplimiento del

Informe

Programa de Formacion y Desarrollo Profesional Electoral
Porcenlaj(f de actividades realizadas para la Evaluacion del Actividad
Desempefio
Porcentaje de documentos elaborados Documento
Porcentaje de actividades realizadas Actividad
FORTALECIMIENTO TECNOLOGICO INSTITUCIONAL
Porcentaje de actividades para el fortalecimiento tecnolégico Actividad

institucional.
Porcentaje de actividades tecnolégicas informéticas Actividad
DEMOCRACIA INCLUYENTE

Porcentaje de acciones de promocion de la participacion politica)
igualitaria

Porcentaje de actividades orientadas a la erradicacion de la VPG e
institucional

FE PUBLICA ELECTORAL

Porcentaje de solicitudes de fe de hechos recibidas Informe
Porcentaje de solicitudes de cotejo, compulsa y certificacion de
documentos recibidas

Porcentaje de actividades de retroalimentacion y actualizacion en|
materia de Fe Publica Electoral

FORTALECIMIENTO DE LA COMUNICACION
INTERINSTITUCIONAL CON EL INE PARA CONTRIBUIR A LA|
CONSTRUCCION DE LA CULTURA DEMOCRATICA Y LA
PARTICIPACION CIUDADANA

Porcentaje de reportes de seguimiento a las sesiones Reporte
Porcentaje de informes referente a la gestion de requerimientos de
informacién

Porcentaje de informes de las cargas realizadas a la Red INE Informe
Porcentaje de informes de las consultas realizadas y recibidas|
mediante el Sistema de Vinculacién con los OPLE

Porcentaje de actividades en la elaboracién del Micrositio Actividad

Actividad

Actividad

Informe

Actividad

Informe

Informe

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

INDICADORES DE RESULTADOS AL PRIMER TRIMESTRE DEL 2022

METAS

PRESUPUESTO
APROBADO
PROGRAM. MODIF. ALCANZ. AL % CUMPLIM/ (PESOS )
ANUAL ANUAL PERIODO MODIF.
5.00 5.00 1.00 20.00
3.00 3.00 0.00 0.00
4.00 4.00 1.00 25.00
5 134 837.26
4.00 4.00 1.00 25.00
4.00 4.00 1.00 25.00
4.00 4.00 1.00 25.00
4.00 4.00 0.00 0.00
3.00 3.00 0.00 0.00
2.00 2.00 0.00 0.00
1.00 1.00 1.00 100.00
363 499.07
1.00 1.00 1.00 100.00
4.00 4.00 2.00 50.00
12.00 12.00 0.00 0.00
4 398 715.43]
8.00 8.00 2.00 25.00
6.00 6.00 3.00 50.00
2067 998.24|
4.00 4.00 1.00 25.00
4.00 4.00 1.00 25.00
120.00 120.00 21.00 17.50
4.00 4.00 1.00 25.00
3.00 3.00 0.00 0.00
1691 399.53|
4.00 4.00 1.00 25.00
2.00 2.00 0.00 0.00
2.00 2.00 1.00 50.00
4.00 4.00 1.00 25.00
4.00 4.00 1.00 25.00
4.00 4.00 1.00 25.00
9072 637.73|
10.00 10.00 3.00 30.00
6.00 6.00 2.00 33.33
1906 373.16
5.00 5.00 0.00 0.00
8.00 8.00 2.00 25.00
2259 794.83|
4.00 4.00 1.00 25.00
4.00 4.00 1.00 25.00
3.00 3.00 0.00 0.00
1615 666.02
12.00 12.00 3.00 25.00
4.00 4.00 1.00 25.00
4.00 4.00 1.00 25.00
4.00 4.00 1.00 25.00
12.00 12.00 3.00 25.00

PRESUPUESTO
MODIFICADO
(PESOS )

7781 382.43]

363 499.07]

8752 819.55

2127 998.24]

1691 399.53]

9072 637.73]

2370 518.69|

2259 794.83]

1615 666.02]

PRESUPUESTO
DEVENGADO
(PESOS)

1369 917.36

1070.04

1418 870.45

398 662.62

258 463.40

1967 370.66

370 067.13

424 024.70

317 517.27

MUNICIPIO

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

BENEFICIARIOS

LOCALIDAD

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

MUJER

15

23

19

19

22

45

22

HOMBRE

26

29

32

36

44

24

30

PERSONA

41

52

51

55

66

69

52




IEPC ¥

CLAVE DEL
PROYECTO

A018

A019

A020

OBJETIVO DE
DESARROLLO
SOSTENIBLE

Organismo Publico: Instituto de Elecciones y Participacién Ciudadana

SUBFUNCION / TIPO DE PROYECTO

PROYECTOS / METAS (CONCEPTOS)

FORTALECIMIENTO Y MODERNIZACION DE LA PLANEACION
INSTITUCIONAL

Porcentaje de actividades de analisis y disefio realizadas

Porcentaje de informes cualitativos elaborados

Porcentaje de cursos realizados

Porcentaje de informes cualitativos capturados

Porcentaje de actividades de colaboracion realizadas
FORTALECIMIENTO DEL INSTITUTO DE INVESTIGACIONES Y|
POSGRADOS ELECTORALES

Porcentaje de la Planificacion de las actividades administrativas y|
académicas del IIPE

Porcentaje de los tramites ejecutados ante las autoridades de|
Educacién Superior y Estatales

Porcentaje de convenios de colaboracién y acuerdos académicos
realizados

Porcentaje de las gestiones realizadas para la obtencion del registro del|
programa de especialidad ante las autoridades

Porcentaje de actividades desarrolladas en el Diplomado de liderazgo
para muieres indigenas rurales y afromexicanas

PRESERVAR EL PATRIMONIO DOCUMENTAL DE LOS|
EXPEDIENTES DEL INSTITUTO

Porcentaje del Programa Anual de Desarrollo Archivistico elaborado
Porcentaje de instrumentos actualizado

Porcentaje de actividades de promocién de disposicién documental
Porcentaje de elaboracién de inventario

Porcentaje de asesorias brindadas a los enlaces del archivo de tramite

Porcentaje transferencias documentales
Porcentaje de actividades de conservacion realizadas

UNIDAD DE
MEDIDA

Actividad
Informe
Curso
Informe
Actividad

Documento
Tramite
Convenio
Gestion

Actividad

Programa
Instrumento
Actividad
Informe

Asesoria

Transferencia
Actividad

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

INDICADORES DE RESULTADOS AL PRIMER TRIMESTRE DEL 2022

METAS

PRESUPUESTO
APROBADO
PROGRAM. MODIF. ALCANZ. AL % CUMPLIM/ (PESOS )
ANUAL ANUAL PERIODO MODIF.
1849 970.77|
5.00 5.00 1.00 20.00
8.00 8.00 2.00 25.00
3.00 3.00 0.00 0.00
112.00 112.00 43.00 38.39
2.00 2.00 0.00 0.00
1436 163.48|
16.00 16.00 4.00 25.00
12.00 12.00 3.00 25.00
2.00 2.00 0.00 0.00
2.00 2.00 1.00 50.00
2.00 2.00 0.00 0.00
300 302.78]
1.00 1.00 1.00 100.00
6.00 6.00 6.00 100.00
4.00 4.00 1.00 25.00
2.00 2.00 0.00 0.00
12.00 12.00 3.00 25.00
5.00 5.00 1.00 20.00
7.00 7.00 3.00 42.86

PRESUPUESTO
MODIFICADO
(PESOS )

1849 970.77|

1436 163.48

300 302.78]

PRESUPUESTO
DEVENGADO
(PESOS)

23319231

168 736.01

0.00

MUNICIPIO

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

BENEFICIARIOS
LOCALIDAD MUJER
Cobertura Estatal 15
Cobertura Estatal 27
Cobertura Estatal 1

HOMBRE

26

24

PERSONA

41

51

10




JUSTIFICACIONES

PROYECTOS

CLAVE | NOMBRE

DESCRIPCION

EO01 Implementacién del sistema de calidad electoral bajo la
norma técnica ISO 54001:2019. IEPC

EO002 Transicion a la urna electrénica para las elecciones de

Metas programadas para el Segundo Trimestre

A020 Preservar el patrimonio documental de los expedientes
del Instituto

Este proyecto no presenta presupuesto devengado, ya que los trabajos administrativos se han realizado
con el personal de la Unidad de Transparencia, ademds que se a priorizado las actividades del Proceso
Local Electoral Extraordinario 2022.
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